
BUPATI UARA ENI
PROVINSI SUItrATERA SELIITAIT

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM

NOMOR 6 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI MUARA ENIM NOMOR 16 TAHUN 2OO9
TENTANG PEDOMAN POL.A TATA KELOLA RUMAH SAKIT UMUM DAEMH DT.H.

MOHAMAD RAI}AIN YANG MENERAPKAN POI,A PENGELOLAAN KEUANGAN
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH(PPK-BLUD) SECARA PENUH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUARA ENIM,

Menimbang bahwa dalam ralgka meningkatkan mutu dan kualitas

pelayanan serta menyesuaikan kondisi dan karalteristik
pada Rumah Sakit Umum Daerah Dr. H. Mohamad

Rabain yarrg menerapkar Pola Pengelolaan Keuangan

Badan Layaran Umum Daerah (PPK-BLUD) secam

penuh, maka perlu dilakukan penyesuaial keangotaan

Dewan Pengawas;

bahwa berdasarkan pertimbangar sebagairnala

dimaksud dalam hurul a perlu menetapkan Peraturan

Bupati tentang perubahan Peraturan Bupati Muara Enim

nomor 16 tahun 2009 tentang Pedoman Pola Tata Kelola

Rumah Sakit Umum Daerah Dr.H. Mohamad Rabain

yang menerapkan Pola Pengelolaan Keualgan Badan

Layanan Umum DaeraI(PPK-BLUD) secara penuh;

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kota Praja di

Mengingat

:4.

b.

1.

Sumatera Selatan (Irmbaran Negara

Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan

Republik Indonesia

kmbaran Negara

Republik Indonesia Nomor I82l);



3.

2.

4.

Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah

Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2oO9

Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5072);

Unda-ng-Undalg Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerai (l€mbarar Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahaj^ l,embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah beberapakali diubah terakhir dengan undang-

undang nomor 9 tahun 2015 tentarg perubahan kedua

atas undang-undang nomor 23 talun 2014 tentang

pemerintah daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 nomor 58 Tambalal l€mbaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5679);

Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,

Tambahal Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

45O2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 (l,embaran Negara

Republik lndonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambaltart

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuargan Badan

Layanan Umum Daerah;

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 10 Tahun 2014

tentang Dewan Pengawas Rumah Sakit (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2O14 Nomor 36O);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeii Nomor 80 Tahun 2015

tentang Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);



8. Peraturan Daerah Kabupaten Mua.ra Enim Nomor 10

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi

Kewenargan Pemerintah Daerah Kabupaten Muara Enim

(Lembaral Daerah Kabupaten Muara Enim Tahun 2OO8

Nomor 10);

Peraturan Daerah Kabupaten Muara Enim Nomor 15

Tahun 2008 tentang pembentukal organisasi dan tata

keia inspektorat, satuan polisi pamong praja dan

lembaga teknis daerah kabupaten Muara Enim

(Lembaran Daerah Kabupaten Mua-ra Enim Tahun 2O08

Nomor 25) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Daerah Kabupaten Muara Enim Nomor 5 tahun 2013

tentang perubalan atas Peraturan Daeral Kabupaten

Muara Enim Nomor 15 Tahun 2008 tentang

pembentukan organisasi dan tata kerja Inspektorat,

Satuan Polisi Pamong Fraja dan Lembaga Teknis Daerah

Kabupaten Muara Enim (Lembaran Daerah Kabupaten

Muara Enim Tahun 2013 Nomor 5);

MEMUTUSKAN :

PERUBAHAN PERATURAN BUPATI MUARA ENIM NOMOR 16
TAHUN 2OO9 TENTANG PEDOMAN POl.{ TATA KELOLA
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH DT.H. MOHAMAD RABAIN
YANG MENERAPKAN POI,A PENGELOLAAN KEUANGAN
BADAN I,AYANAN UMUM DAERAH (PPK-BLUD) SECARA
PENUH

Pasal I

Beberapa Ketentuan Dalam Peraturan Bupati Muara Enim

Nomor 16 Tahun 2009 Tentang Pedoman Pola Tata Kelola

Rumah Sakit Umum Daerah Dr.H. Mohamad Rabain yang

menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan

Umum Daerah (PPK-BLUD) secara penuh diubah sebagai

berikut :

9.

Menetapkan



ketentuan pada Pasal 10 ayat 1 diubah sehingga keseluruhan

berbunyi sebagai berikut :

(1) Anggota Dewan Pengawas dapat terdiri dari unsur-unsur :

a. Pejabat Satuan Keija Perangkat Daerah yang

berkaitan dengan kegiatan Ruma-h Sakit;

b. Pejabat dilingkungan Satuan Kerja Pengelola

Keuar.rgan Daerah;

c. Tenaga alli yang sesuai dengan kegiatan Rumah Sakit

dapat terdiri dari unsur organisasi profesi, asosiasi

perumahsakitan dan tokoh masyarakat.

Pasal U

Peraturan Bupati ini mulai berlaku

diundangkan.

pada tanggal

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kabupaten Muara Enim.

,,,.J0*" di Muara Enim
pada tanggal 25 khL6n 2016

fl ""r\r^ItAENrM,wv
UZAKIR SAI SOHAR

Diundangkan di Muara Enim
pada tanggal 2.5 [dhl€ n 2016

SEKRRTARIS DAERAH

ul KABUPATEN MUARA ENIM, /,a{>
HASANUDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 2016 NOMOR 6


